AYUNTAMIENTO DE CAUDETE DE LAS FUENTES (VALENCIA)



C/ Garcia Berlanga, 5 Tels. 96 231 90 02-96 231 91 26 - Fax 96 231 90 26 46315 Caudete de las Fuentes (Valencia)

www.caudetedelasfuentes.es

EXPTE: 9/2021

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

ASUNTO: SUSPENSO CLASES POR TEMPORAL DE NIEVE

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

Visto que desde el Centro de Coordinación de Emergencias de la Generalitat Valenciana ha establecido la situación de Preemergencia por NEVADAS NIVEL NARANJA en nuestro municipio para mañana día 7 de Enero del 2021 y con una previsión de incrementarse la intensidad conforme avance el día, de acuerdo con las previsiones meteorológicas establecidas por la Agencia Estatal de Meteorología.

Dada cuenta que el municipio de Caudete de las Fuentes cuenta con un Colegio Rural Agrupado "Oleana" donde los profesores provienen de diversos municipios de la zona.

Considerando que dicho temporal de nieve podría suponer un peligro para el desplazamiento de los mismos a los distintos colegios y a sus domicilios, tanto de los profesores como de los alumnos,

RESUELVO:

PRIMERO: Suspender las clases del CRA Oleana DE Caudete de las Fuentes para mañana día 7 de Enero del 2020, y mientras se mantenga el nivel de preemergencia por Nieve en nuestro municipio.

SEGUNDO: Comunicar el siguiente acuerdo a Colegio CRA "OLEANA" a los efectos oportunos.

TERCERO: Dar cuenta del presente Decreto a la Corporación en Pleno. Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, en Caudete de las Fuentes, en el día de la fecha del documento firmado electrónicamente al margen.

